



MORĄG

URZĄD MIEJSKI W MORĄGU
UL.11 LISTOPADA 9,
14-300 MORĄG
TEL. 89 757 22 31, FAX 89 757 21 20
e-mail: morag@morag.pl



Zapraszam Państwa do odwiedzenia Gminy Morąg, do aktywnego wypoczynku na łonie natury, w otoczeniu pięknych jezior i bogatych lasów. Mieszkamy w Krainie zwanej Mazurami Zachodnimi. Pod względem przyrodniczym należy ona bez wątpienia do najciekawszych i najpiękniejszych regionów naszego kraju. Bogactwo tutejszej fauny i flory, ciekawa rzeźba terenu i bezmiar wód oraz liczne zabytki świadczące o przeszłości naszych ziem, stanowią o dużej atrakcyjności tego miejsca. To kraina gdzie czas płynie wolniej, gdzie można odpocząć od zgiełku miast, w ciszy, spokoju, w kontakcie z piękną naturą. Jest to obszar bardzo atrakcyjny turystycznie, idealny do uprawiania turystyki aktywnej, a zwłaszcza rowerowej, pieszej i wodnej. Jeziora położone na naszym terenie obfitują w różnorodne gatunki ryb, należą do najczystszych w kraju i idealnie nadają się do żeglowności. Liczne ośrodki wczasowe, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne i obiekty bazy hotelowej o zróżnicowanym standardzie pozwalają każdemu znaleźć odpowiednią dla siebie ofertę, tak, aby móc spędzić ciekawie i wygodnie urlop czy też wolny weekend.

Uzupełnieniem walorów turystycznych naszej Gminy są imprezy kulturalne, rozrywkowe i sportowe, a dbałość o rozwój Gminy i podnoszenie standardu życia jej mieszkańców i turystów przejawia się w szczególności w realizowanych licznych inwestycjach.

Tadeusz Sobierajski - Burmistrz Morąga

Gmina Morąg zarządzana jest przez doświadczonych i aktywnych samorządowców, od lat z determinacją realizujących ambitne plany. Dzięki temu jesteśmy kompetentnym i wiarygodnym partnerem. Dynamiczny rozwój naszej Gminy oparty jest na inwestowaniu w infrastrukturę, a wspomagany jest szerokimi działaniami nieinwestycyjnymi, prowadzonymi niemalże w każdym obszarze życia społecznego. Jesteśmy aktywnym, prężnie działającym samorządem i choć sytuacja gospodarcza kraju i gminy jest trudniejsza niż przed kilku laty, nie zamierzamy rezygnować z realizacji kolejnych ważnych dla naszej społeczności przedsięwzięć. Samorząd Morąga skutecznie wykorzystuje możliwości, jakie dało Polsce przystąpienie do Unii Europejskiej. Realizacja ambitnych planów rozwoju Gminy Morąg, zależy bowiem przede wszystkim od naszej skuteczności w pozyskiwaniu pieniędzy z zewnątrz.

Posiadamy bogatą ofertę, na którą składają się oprócz doskonale rozwiniętej infrastruktury turystycznej, czyste jeziora oraz malownicze położenie. Naszym atutem jest przede wszystkim umiejętność wykorzystania darów przyrody. A takim darem jest położone nieopodal Morąga jezioro Narie, jedno z najpiękniejszych w kraju. 1240 hektarów wody pierwszej klasy czystości, silnie rozwinięta, urozmaicona linia brzegowa, 19 wysp. Nad jeziorem czas spędzić można w miejscowościach turystycznych Kretowiny i Bogaczewo. Bogatą ofertę dla turystów

składają również liczne gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty i hotele. Kolejną propozycją dla miejscowych i turystów, to ścieżka dydaktyczna i dwie wieże widokowe przy studzisztohektarowym rozlewisku tuż obok miasta. Zjeżdżają tu ornitolodzy z kraju i zagranicy, bowiem gnieździ się na nim około 150 gatunków ptaków, również bardzo rzadkich. W Gminie Morąg są też atrakcyjne szlaki rowerowe o łącznej długości przekraczającej 100 km wytyczone z myślą o ułatwieniu uprawiania turystyki rowerowej zarówno mieszkańcom naszego regionu jak i turystom. Dzięki nim możemy propagować atrakcyjne okolice naszej Gminy, w tym pomniki przyrody oraz zachowaną charakterystyczną dla regionu zabudowę. Uatrakcyjnieniem ofert Morąga są coroczne imprezy sportowe, kulturalne i rozrywkowe o zasięgu lokalnym i krajowym.

Bogactwo historyczne 680-letniego Miasta Morąg przedstawiają liczne zabytki architektury, wchodzące w skład wyznaczonego Miejskiego Szlaku Turystycznego: mury obronne z XIV-XV w.; fragmenty oryginalnej zabudowy Starego Miasta; zrewitalizowany w 2006 r. ratusz gotycki z XIV w.; armaty z czasów wojny prusko-francuskiej; gotycki Kościół parafialny z 1303-1331 r.; północno-wschodnie skrzydło zamku krzyżackiego z XIV w. wraz z fosą; Pałac Dohnów w stylu barokowym, w którym mieści się Muzeum im. J.G. Herdera, prezentujące życie i twórczość urodzonego w Morągu, jednego z największych niemieckich filozofów doby Oświecenia. Ponadto umieszczone są w nim zbiory

ilustrujące historię i kulturę naszego regionu oraz stała ekspozycja malarstwa holenderskiego (XVII i XVIII w.); barokowy zegar słoneczny; zabytkowa Wieża Ciśnień o cechach neogotyckich.



Gmina Morąg jest dużą gminą – zajmuje 310 km², jej teren zamieszkuje 25.000 mieszkańców, w tym miasto Morąg zamieszkuje blisko 15 tysięcy. Naszą Gminę corocznie odwiedza kilkanaście tysięcy turystów.